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Niniejsze Sprawozdanie z badan Nr 233/17/379/1/F-1 zastepuje Sprawozdanie z badar Nr 233/17/379/F-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Folia budowlana 0,15
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Folia budowlana 0,15

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Wielkopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
Al Niepodleglosci 16/18
61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Brys$ — Laborant
— Halina Przybylska — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege*
nr 2 z dnia 26.10.2017 r.:
u sprzedawcy: LEROY-MERLIN POLSKA Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa,
w sklepie: ul. Sw. Antoniego 6, 62-080 Tarnowo Podgorme

2. Data pobrania probki: 26.10.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2
3. Data dostarczenia probki: 07.11.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 233/17/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Deklaracja wlasciwosci uzytkowych 031]-CPR/2017 z dnia 28.04.2017 r.:
Element Polska Sp. z 0.0., ul. Wolnos$ci 22-24, 58-260 Bielawa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrebu-budowlanego*
nr 2 z dnia 26.10.2017 r.:

Numer partii: ORD4328-002

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrelnei—wyrobu
budewlanege* nr 2 z dnia 26.10.2017 r.: -
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-2- Sprawozdanie z badan nr 233/17/379/1/F-1

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — folia budowlana - zostata zabezpieczone folig koloru czarnego (jak na
zdjeciu nr 1), na ktérej umieszczono: pieczgé i etykiety Wielkopolskiego Wojewddzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego oraz banderole o numerach: 00000147 i 00000148 (jak na zdjeciach nr 11 2).
Ponadto probke zabezpieczono przezroczysta folia, na ktérej umieszczono parametry
charakteryzujace wyréb (jak na zdjeciach nr 3 i 4). Probka dostarczonego wyrobu byla w kolorze
czarnym, jak na zdjeciu nr 5. Dostarczona probka zawierala 1 rolke folii paroizolacyjne;.

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 2 Zdjecianr 3

Zdjgcie nr 4
Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrobu-budowlanege™
nr 2 z dnia 26.10.2017 r.:

nie okreslono — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Zdjecie nr 4

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgtosé) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnewyrobu-budowlanege*
nr 2 z dnia 26.10.2017 r.:
1 rolka (100 m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnei-wyrebu-budewlanege*
nr 2 z dnia 26.10.2017 r.:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570 ze zm.),
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 21.11.2017 1. + 01.02.2018 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 233/17/379/1/F-1
B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolk¢ wyrobu o dhugosci 20 m, szerokosci 5 m i grubosci 150 um=+50%.
Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badafi w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
1. | Wodoszczelno$é PN-};;}[\(I: ti)?iis‘fooz wodoszczelne
(2kPa/24 h)
Przenikanie pary wodnej:
7,53:10”
- gestosé strumienia pary wodnej, g, kg/(m?'s) 7,10-107
7,88:10”
wartos$¢ $rednia, kg/(m”-s) 7,50-10‘:
. 2. 107
odchylenie standardowe, kg/(m*-s) PN-EN 1931:2002 0,39-10
2. . . . . 347239
- wspolczynnik oporu dyfuzyjnego pary wodnej, Metoda B 368 269
|, warto§¢ bezwymiarowa 331 816
wartos¢ $rednia, warto$é bezwymiarowa 349 108
2,80-10"
-opor dyfuzyjny, Z, (m* -s-Pa)/kg 2,97-10"
2,67-10"
wartos¢ $rednia, (m” -s-Pa)/kg 2,81-10"
Wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
: P 53,4
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 512
. 52,4
- diu s
wzdhuz 552
50,2
warto$¢ Srednia, N/50mm 52
odchylenie standardowe, N/50mm 2
284
Wydluzenie przy maksymalne;j sile rozciagajacej = 284
3. |wydtuzenie przy zerwaniu, % 318
PN-EN 12311-2:2013-07 321
- wzdtuz
262
warto$é Srednia, % 290
odchylenie standardowe, % 25
53,0
Maksymalna sita rozciagajgca, N/50 mm 48,4
48,4
- w poprzek 49,2
47,0
warto$é srednia, N/SOmm 49
odchylenie standardowe, N/50mm 2
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 233/17/379/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
. . 565
Wydluzenie przy maksymalnej sile 494
rozciggajacej=wydtuzenie przy zerwaniu, % 493
482
- w poprzek
pop 448
wartos$¢ Srednia, % 500
odchylenie standardowe, % 43
Wytrzymatos¢ na rozdzieranie gwoZzdziem:
55,8
53,4
- wzdluz 54,4
54,4
54,8
4, s A
wartos¢ Sreduia, N PN-EN 12310-1:2001 55
57,8
54,8
- w poprzek 57,2
58,4
54,8
warto$¢ srednia, N 55

DLp. 1 - 0 $rednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 - o grubosci sredniej: 0,00016 m i sredniej powierzchni: 0,005229 m? niepewnosé pomiaru dla:
Z:0,210"(m**s*Pa)/kg,, 1:85000, g: 0,06 10" kg/(m”s).
Warunki w trakcie badania:

— $rednia temperatura, °C 23
— $rednia wilgotnos¢, % 75
— $rednie ci$nienie, hPa 996

Lp. 3 —wycietych wzdtuz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglo$¢ migdzy szczgkami 120 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla maksymalne;j sity rozciggajacej dla kierunku wzdtuz:3 N, dla kierunku w poprzek
4 N, dla wydtuzenia dla kierunku wzdtuz: 24, a dla kierunku w poprzek: 42 %,

Lp. 4 — wycigtych wzdluz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwoZdzia: 2,5 mm, odleglo$¢ pomigdzy gérng
szczgka a gwozZdziem: 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szczgk: 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdluz i w
poprzek: 3 N,

Podane niepewnos$ci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia

k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badafi, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego

wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Sprawozdanie z badan nr 233/17/379/1/F-1

Ocena i interpretacja wynikéw badain na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki-keontrolnej-wyrebu budewlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjqg)

Niniejsza ocena dotyczy wiasciwosci uzytkowych wyrobu budowlanego okreslonych w pkt 4 ,,Protokotu
pobrania probki wyrobu budowlanego™.

Tablica2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnoS¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzythowymi wyrobu budowlanego dla wodoszczelnosci, przenikania pary wodnej, wilasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu i wytrzymalosci na rozdzieranie gwozdziem

Lp.

Badana cecha

Wartosé
deklarowana/
klasa/poziom

w zakresie
wlasciwosci
uzytkowych*

Wynik
badania

Kryterium oceny

Ocena

Wodoszczelnosé

spelnia wymagania

trzy prébki
byly

wodoszczelne

trzy probki
wodoszczelne

wyrob
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

Przenikanie pary wodnej
Opar dyfuzyjny pary wodnej, Z,
(m**s*Pa)/kg

2,5-10"'+20%

2,81-10"

2,0-10"+3,0-10"

wyrob
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

Wiasciwo$ci mechaniczne przy rozcigganiu:

—maksymalna sita
rozciagajgca, wzdhuiz, N/50mm

=40

52

nie mniej niz
40

wyrob
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

— wydluzenie przy zerwaniu, wzdhuz,
%

>180

290

nie mniej niz
180

wyréb
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

—maksymalna sita
rozciggajaca, w poprzek, N/50mm

>30

49

nie mniej niz
30

wyrdb

spehia
deklarowane
whasciwosci

uzytkowe

— wydluzenie przy zerwaniu, w
poprzek, %

>200

500

nie moiej niz
200

wyr6b
spelnia
deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

Wytrzymalo$é na rozdzieranie gwoZdziem:

- wzdhiz, N

>40

55

nie mniej niz
40

wyrob
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

— wpoprzek, N

>40

55

nie mniej niz
40

wyrdb
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych 031\-CPR/2017 z dnia 28.04.2017 r.
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-6- Sprawozdanie z badan nr 233/17/379/1/F-1

Uwagi: brak
probke/dotyczg tylko

Powyzsza ocena i interpretacje dot:
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

% ) Laborat I<| : EMRto' ‘U;EWNEI E
i § aboratorium Materia gl
Sabina Bry$ ‘7) e

Halina Przybylska ﬂ% IxCr_

mgr Ewelina Kaputa-Ku:
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 233/17/379/1/F-1
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